



**Parafia
św. Stefana Króla
w Warszawie**
XXV Niedziela Zwykła
22 września 2024



swstefana/



Prawidło tygodnia:

„Boże obdarz mnie pokorną prostotą, niech się nie cenię wyżej nad to, co jestem, i nie wydaję się na zewnątrz innym, niż jestem przed Tobą, który przenikasz tajniki serca mojego.”

- **św. Rafał Kalinowski**



— ARCHIDIECZJA —
WARSZAWSKA

ZBIÓRKA 
NA RZECZ
POSZKODOWANYCH
W WYNIKU POWODZI

Dziś we wszystkich polskich parafiach odbywa się zbiórka ofiar do puszek na rzecz poszkodowanych.

Boże, Ty zawarłeś wszystkie nakazy świętego Prawa w przykazaniu miłości Ciebie i bliźniego, + spraw, abyśmy zachowując Twoje przykazania, * zasłużyli na życie wieczne. Amen

CZYTANIE I

Mdr 2, 12. 17-20

Jeśli sprawiedliwy jest synem Bożym, Bóg ujmie się za nim

Bezbożni mówili: «Zróbmy zasadzkę na sprawiedliwego, bo nam niewygodny: sprzeciwia się naszemu działaniu, zarzuca nam przekraczanie Prawa, wypomina nam przekraczanie naszych zasad karności. Zobaczmy, czy prawdziwe są jego słowa, wybadajmy, co będzie przy jego zgonie. Bo jeśli sprawiedliwy jest synem Bożym, Bóg ujmie się za nim i wyrwie go z rąk przeciwników. Dotknijmy go obelgą i katuszą, by poznać jego łagodność i doświadczyć jego cierpliwości. Zasądźmy go na śmierć haniebną, bo – jak mówił – będzie ocalony».

Bóg podtrzymuje całe moje życie.

Wybaw mnie, Boże, w imię Twoje, *
mocą swoją broń mojej sprawy.
Boże, słuchaj mojej modlitwy, *
nakłoń ucha na słowo ust moich.
Bo powstają przeciw mnie pyszni, *
gwałtownicy czyhają na moje życie.

Nie mają oni Boga *
przed swymi oczyma.
Oto mi Bóg dopomaga, *
Pan podtrzymuje me życie.
Będę Ci chętnie składać ofiarę *
i słać Twie imię, bo jest dobre.

CZYTANIE II

Jk 3, 16 – 4, 3

Źródłem niepokojów jest nieład wewnętrzny

Najmilsi: Gdzie zazdrość i żądza sporu, tam też bezład i wszelki występki. Mądrość zaś zstępująca z góry jest przede wszystkim czysta, dalej – skłonna do zgody, ustępliwa, posłuszna, pełna miłosierdzia i dobrych owoców, wolna od względów ludzkich i obłudy. Owoce zaś sprawiedliwości sięją w pokoju ci, którzy zaprowadzają pokój. Skąd się biorą wojny i skąd kłótnie między wami? Nie skądinąd, tylko z waszych żądz, które walczą w członkach waszych. Pożądacie, a nie macie, życie morderczą zazdrość, a nie możecie osiągnąć. Prowadzicie walki i kłótnie, a nic nie posiadacie, gdyż się nie modlicie. Modlicie się, a nie otrzymujecie, bo się źle modlicie, starając się jedynie o zaspokojenie swych żądz.

***Bóg wezwał nas przez Ewangelię,
abyśmy dostąpili chwały Pana naszego, Jezusa Chrystusa.***

Ewangelia

Mk 9, 30-37

Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich

Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Puczał bowiem swoich uczniów i mówił im: «Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmartwychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: «O czym to rozprawialiście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze bowiem pospierzali

się między sobą o to, kto z nich jest największy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich». Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał».

Rozważanie

25 Niedziela Zwykła B 2024

Mk 9, 30-37

Wielkość pokory. Pokora to prawda

Euler codziennie przewodniczył pacierzowi wieczornemu całej rodziny. Napisał rozprawę polemiczną pt.: Obrona Objawienia przed zarzutami wolnomyślnych / *Euler Leonard, Jeden z największych matematyków wszystkich czasów. Prace jego wiążą się ze wszystkimi gałęziami ówczesnej matematyki i fizyki* /.

Pierwsze miejsce przysługuje temu, kto służy i jest pokorny. Dla Boga wielkim jest ten, kto jak Jezus gotów jest służyć i nie pragnie władzy. Jezus stoi po stronie małych; objawia On swoją wielkość, pokornie służąc ludziom i oddając swoje życie za nich / *Ks. Roman Bartnicki, Biblia w liturgii dni powszednich, 1987, s. 290* /. Czynnami ludzkimi musi rządzić pokora, która jest drogą mądrości. Podstawą do zdobycia takiej mądrości jest nawrócenie, czyli uznanie siebie za sługę wszystkich. U podstaw wypełnienia Chrystusowej Ewangelii w życiu chrześcijan leży nawrócenie. Nawrócić się to uznać w Bogu swojego jedynego Pana / *Głosie Ewangelii, 1991, s. 235* /.

Na dzisiejszej liturgii Mszy św. Chrystus chce nauczyć nas pokory i nią obdarować. Staje przed nami pokorny, by służyć. Zapowiada drugi raz swoją mękę i śmierć. Homilia na dzisiejszą niedzielę w „Programie Duszpasterskim” ma tytuł: Wspólnota Kościoła uczestniczy w Chrystusowej miłości pełnej poświęcenia, stawiającej najsłabszych w centrum zainteresowania.

Pierwsza zapowiedź męki przez Jezusa to ostra polemika z Piotrem. Po drugiej zapowiedzi - spór uczniów między sobą. Po trzeciej zapowiedzi - dwaj uczniowie Jezusa przychodzą pytać o zaszczyty. Godność osoby nie jest zależna ani od miejsca, ani od pracy, ani od rzeczy, ani od sukcesów, wielkość mierzy się duchem służby, a wzorem jest Jezus. Jezus identyfikuje się z małymi i chciałby, żeby Jego uczniowie odkryli prawdziwą wielkość pokory, prostoty, dziecięctwa duchowego / *Ks. Stanisław Ormanty TChr* /.

Dla chrześcijanina królowanie to służba / KKK 786 /. Sobór Watykański II przypomniał tę ewangeliczną prawdę, że władza w Kościele jest służbą.

W 1995 roku wydano książkę „Blisko Jezusa”, autor - Ks. Jan Twardowski. Oto kilka zdań z różnych wierszy:

Szukałem
i powiedział
dlaczego mnie szukasz
na mnie trzeba czasem poczekać /s. 25 /
W piątek nie wypada udawać Ludwika XIV
rządzić / s. 35 /
Ilu ludzi poszło za Jezusem rzucając wszystko / s. 54 /
Jezu cichy i pokornego serca / s. 56 /
Anioł nie zrozumie nie wisiał na krzyżu / s. 69 /
Już wierzysz - kiedy cierpisz że Go nie ma / s.93 /

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

Jest stanowisko Watykanu w sprawie Medjugorje

Opublikowany dokument nie rozstrzyga kwestii nadprzyrodzonego charakteru zjawisk, ale uznaje liczne owoce duchowe związane z parafią i sanktuarium Królowej Pokoju, wydając ogólnie pozytywną ocenę przekazów, choć z kilkoma dodatkowymi wyjaśnieniami.

Podczas konferencji prasowej przedstawiciele Watykanu zaprezentowali nowe ustalenia dotyczące postępowania z doświadczeniami duchowymi w kontekście miejsca pielgrzymkowego Medjugorje w Bośni i Hercegowinie.

„Nadszedł czas, aby zakończyć długą i złożoną historię wokół zjawisk duchowych z Medjugorje. Jest to historia, w której pojawiały się rozbieżne opinie biskupów, teologów, komisji i analityków” – tak rozpoczyna się dokument „Królowa Pokoju”, zaprezentowany na konferencji i odnoszący się do doświadczeń duchowych związanych z Medjugorje, podpisany przez kard. Víctora Manuela Fernández, prefekta, i ks. Armando Matteo, sekretarza sekcji doktrynalnej Dykasterii Nauki Wiary.

Tekst, zatwierdzony przez papieża Franciszka 28 sierpnia, uznaje wartość owoców duchowych związanych z doświadczeniem Medjugorje i zezwala wiernym na ich przyjęcie – zgodnie z nowymi normami dotyczącymi rozpoznawania takich zjawisk – ponieważ „zaobserwowano wiele pozytywnych owoców i nie wystąpiły żadne negatywne lub ryzykowne skutki wśród Ludu Bożego”.

Pozytywnie oceniono również przesłania, choć z pewnymi zastrzeżeniami dotyczącymi niektórych wypowiedzi. Podkreśla się także, „że wnioski zawarte w niniejszej Nocie nie pociągają za sobą osądu życia moralnego domniemyanych widzających” i że dary duchowe „niekoniecznie wymagają moralnej doskonałości osób zaangażowanych, aby mogły działać”.

Medjugorje niesie pozytywne owoce

Miejsca związane z fenomenem Medjugorje są celem pielgrzymek z całego świata. Jak zaznaczono w dokumencie, „pozytywne owoce ujawniają się przede wszystkim w promowaniu zdrowej praktyki życia wiara” w zgodzie z tradycją Kościoła. Odnotowano „wiele nawróceń” osób, które odkryły lub ponownie odkryły wiarę; powrót do spowiedzi i komunii sakramentalnej, liczne powołania, „rozliczne przypadki pojednania między małżonkami oraz odnowa życia małżeńskiego i rodzinnego”.

W Nocie podkreślono, że „takie doświadczenia pojawiają się głównie w kontekście pielgrzymek do miejsc pierwotnych wydarzeń, a nie podczas spotkań z ‘widzącymi’ w celu uczestniczenia w domniemanych objawieniach”. Wspomina się także, że odnotowano „dużo uzdrowień”. Parafia w małej wiosce w Hercegowinie jest miejscem adoracji, modlitwy, seminariów, rekolekcji duchowych, spotkań młodzieży, a „wydaje się, że do Medjugorje ludzie przyjeżdżają przede wszystkim, aby odnowić swoją wiarę, a nie z powodu konkretnych intencji”. Powstały tam również dzieła miłosierdzia, gdzie znajdują pomoc osierocone dzieci, uzależnieni od narkotyków, osoby niepełnosprawne. Odnotowano także obecność grup chrześcijan prawosławnych i muzułmanów.

Przekaz pokoju

Nota Dykasterii analizuje również centralne aspekty przekazów, zaczynając od przesłania pokoju, rozumianego nie tylko jako brak wojny, ale także w sensie duchowym, rodzinnym i społecznym. Najbardziej oryginalny tytuł, jaki Maryja nadaje sobie, to „Królowa Pokoju”. „Przedstawiłam się tutaj jako Królowa Pokoju, aby powiedzieć wszystkim, że pokój jest konieczny dla zbawienia świata. Tylko w Bogu znajduje się prawdziwa radość, z której wypływa prawdziwy pokój. Dlatego proszę o nawrócenie” (16.06.1983).

To pokój, który jest owocem przeżywanego miłości, co „oznacza również miłość do tych, którzy nie są katolikami”. Ten aspekt lepiej rozumie się w „w ekumenicznym i międzyreligijnym kontekście Bośni i Hercegowiny, naznaczonej straszliwą wojną z mocnymi elementami religijnymi”.

Bóg w centrum

Często pojawia się wezwanie do ufego powierzenia się Bogu, który jest miłością: „możemy rozpoznać załączek orędowni, w których Matka Boża nie stawia siebie w centrum, ale ukazuje swoje całkowite ukierunkowanie na nasze zjednoczenie z Bogiem”. Ponadto „wstawiennictwo i dzieło Maryi ukazują się jako wyraźnie podporządkowane Jezusowi Chrystusowi jako sprawcy łaski i zbawienia w każdej osobie”. Maryja wstawia się za nami, ale to Chrystus „daje nam siłę. Dlatego całe Jej macierzyńskie dzieło polega na motywowaniu nas do pójścia w kierunku Chrystusa”. „On da wam siłę i radość. Jestem blisko was i oręduję za was” (25.11.1993).

Wiele przekazów podkreśla również wagę proszenia o pomoc Ducha Świętego: „Ludzie popełniają błąd, gdy zwracają się jedynie do świętych, by o coś prosić. Ważną rzeczą jest modlić się do Ducha Świętego, aby zstąpił na was. Mając Jego, ma się wszystko” (21.10.1983).

Wezwanie do nawrócenia

W przekazach stale pojawia się „ciągłe zaproszenie do porzucenia światowego stylu życia i nadmiernego przywiązania do światowych dóbr, z częstymi wezwaniami do nawrócenia, które umożliwia prawdziwy pokój na świecie”. Nawrócenie wydaje się być centralnym przesłaniem Medjugorje.

Istnieje również „natarczywe przypomnienie o tym, aby nie lekceważyć powagi

zła i grzechu oraz traktować bardzo poważnie Boże wezwanie do walki ze złem i wpływem szatana”, wskazywanego jako źródło nienawiści, przemocy i podziałów. Kluczowe są również rola modlitwy i postu, a także centralność Mszy Świętej, znaczenie wspólnoty braterskiej oraz poszukiwanie ostatecznego sensu istnienia w życiu wiecznym.

Cdn. Źródło: www.stacja7.pl

Caritas Archidiecezji Warszawskiej zachęca do włączenia się w akcję "Paczka dla powodzian". Każdy, indywidualnie lub w grupie, może przygotować paczkę, która trafi do poszkodowanych przez powódź na południu Polski. Gotowe paczki można dostarczać do trzech placówek Caritas Archidiecezji Warszawskiej.

Jak przygotować paczkę?

1. Wejdź na www.caritas.pl/powodz i zrób zakupy z listy.

2. Zapakuj produkty do kartonu – powinien być twardy, dobry do załadunku, wymiary ok. 40 x 50 x 23 (np. po bananach ze sklepu). Zaklej i zabezpiecz karton. Tak przygotowana paczka waży około 12 kg. Paczkę można skompletować samemu lub w grupie.

3. Zawieź do najbliższej placówki Caritas Archidiecezji Warszawskiej:

- Schronisko Przystań, ul. Wolska 172, 01-258 Warszawa, czynne codziennie w godz. 9.00 – 17.00
- Dom Sióstr Pasterzanek, ul. Moniuszki 17, 05-510 Konstancin Jeziorna, czynne: pon. i śr. 9.00-12.00; wt. i pt. 13.00-17.00
- Parafia Miłosierdzia Bożego, ul. Jana Pawła II 24, 05-600 Grójec, czynne pon. – pt. 8.00-9.00 i 16.00-18.00

Paczki trafią do powodzian na południu Polski.

Caritas Polska prowadzi również ogólnopolską zbiórkę pieniężną na rzecz powodzian. Wpłaty można dokonywać na stronie www.caritas.pl, ale także poprzez BLIK na numer 668 070 000 tytułem POWODZ oraz przelewem tradycyjnym na konto 77 1160 2202 0000 0000 3436 4384 z dopiskiem POWODZ.

Źródło: www.archwwa.pl

Ogłoszenia parafialne, 22.09.2024 - cz. 1/2

1. Dziękujemy P. Mateuszowi Szpytmie (Vice-Prezesowi IPN) za doskonały wykład o Rodzinie Ulmów i udział w świetnym spotkaniu przygotowanym przez Wspólnotę Kościoła Domowego. Dziękujemy też wszystkim licznie przybyłym Gościom, Siostrom i Parafianom.

2. W związku z wydarzeniami w południowej Polsce, w odpowiedzi na apel przewodniczącego KEP abp. Tadeusza Wojdy, dziś we wszystkich polskich parafiach odbywa się zbiórka ofiar do puszek na rzecz poszkodowanych w powodzi. Zebrane środki zostaną przekazane do diecezjalnych zespołów Caritas działających na terenach dotkniętych kataklizmem. Ze swej strony Cari-

Intencje mszalne

Poniedziałek – 23 IX AD 2024

Wspomnienie św. Pio

6.30 + Andrieja (int. od Sióstr Juniorystek)

6.30 + Antoniego, Halinę, Jana TERLIKOWSKICH, dusze w czyścicu cierpiące

8.00 + Kazimierę i Jadwigę RAWSKIE

8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 23)

17.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 13)

18.30 + Bartka ŁUKASZEWICZA

Wtorek – 24 IX AD 2024

6.30 W pewnej intencji Bogu wiadomej

8.00 + Sabinę DĄBEK (Greg. 14)

8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 24)

17.30 W int. o Boże błogosławieństwo i opiekę MB. dla Patrycji z okazji urodzin

18.30 Dziękczynna z prośbą o błogosławione owoce, dalsze łaski i opiekę MB.

Dla pielgrzymów i ich Rodzin do miejsca Objawień MB. Nauczycielki Młodzieży na Siekierkach

18.30 + Mateusza GOŁĘBIEWSKIEGO

18.30 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 25)

18.30 + Bogumiłą TRZECIĄK

17.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 15)

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:

+ Zbigniewa TUROWICZA

+ Jolantę WOJTUSIAK w 4 rocz. śm. oraz Annę GRYGIERSKĄ w 7 rocz. śm.

W int. ks. Michała i Pań urzędniczek o pomoc Bożą e cierpieniu i sprawiedliwy proces

Czwartek – 26 IX AD 2024

Wspomnienie św. Kosmy i Damiana

6.30 W int. S. Damiana – imieninowa

8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 26)

8.00 + Sabinę DĄBEK (Greg. 16)

17.30 + Henryka w 2 rocz. śm. oraz za CRBETÓW, WOŁOWCÓW, WIECZORKÓW i KAMIŃSKICH

18.30 + Grzegorza ŚWIECZKĘ w 4 rocz. śm.

Piątek – 27 IX AD 2024

Wspomnienie św. Wincentego a Paulo

6.30 W int. S. Michaeli – imieninowa

6.30 W int. S. Rafały – imieninowa

8.00 O Boże błogosławieństwo dla małżeństwa Elżbiety i Wojciecha w 44

rocz. ślubu

8.00 +Ks. Stefana GRALAKA (greg 27)

17.30 + Roberta WIELGOPOLAN w miesiąc po pogrzebie

18.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 17)

Sobota – 28 IX AD 2024

Wspomnienie św. Wacława

6.30 +Ks. Stefana GRALAKA (greg 28)

8.00 + Kazimierza JAROSZA w 4 rocz. śm.

8.00 O Boże błogosławieństwo dla ks. Rafała z okazji urodzin oraz imienin

17.30 + Wacława, Stanisława i Sabinę WĘGRZYN, Jana i Kazimierę SZYMACHA, Agatę i Jolantę RADOMSKĄ oraz Edwarda MILERA

17.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 18)

18.30 +Celinę KOSSOWSKĄ w 1 rocz. śm.

8.00 O Boże błogosławieństwo dla ks. Rafała z okazji urodzin oraz imienin

17.30 + Wacława, Stanisława i Sabinę WĘGRZYN, Jana i Kazimierę SZYMACHA, Agatę i Jolantę RADOMSKĄ oraz Edwarda MILERA

17.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 18)

18.30 +Celinę KOSSOWSKĄ w 1 rocz. śm.

29 września AD 2024

XXVI Niedziela Zwykła

ODPUST PARAFIALNY

7.00 W int. S. Michałiny – imieninowa

8.30 O Boże błogosławieństwo dla Michała i Rafała z okazji imienin

10.00 + Sabinę DĄBEK (Greg. 19)

10.00 + Annę, Wincentego, Michała, Jerzego, Mirosława i Janinę

11.30 + Ludwikę JAWORSKĄ, Zofię DŁUŻNIAK, Wacławę i Antoniego CZESZEJKO

13.00 W int. ks. Rafała BOGDAŃSKIEGO w dniu imienin od Żywego Różańca

Chrzest: Mia, Jędrzej, Maja

17.00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla ks. Rafała z okazji urodzin oraz imienin

19.00 W int. wszystkich Parafian – Msza Odpustowa

19.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 29)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - cz. 2/2

XXV Niedziela Zwykła

22 września 2024

-itas Archidiecezji Warszawskiej organizuje też specjalną akcję „Paczka dla powodzian”. Gotowe już paczki z niezbędnymi produktami można dostarczać do 3 punktów na terenie diecezji (w Warszawie, Grójcu lub Konstancynie-Jeziornie), skąd trafią bezpośrednio do potrzebujących pomocy.

3. W tym tygodniu obchodziliśmy święto św. Stanisława – patrona Ks. Prałata - a za tydzień wspominamy Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, Patrona naszego Księdza Wikariusza. Dziękujemy tym, którzy swoją modlitwą otaczają Kapłanów, a Drogim Solenizantom życzymy, by ich kapłański trud i zaangażowanie przynosiły wiele pokoju, radości i duchowych owoców im samym oraz całej Parafii! Szczęść Boże!

4. To już ostatni tydzień naszego Roku Odpustowego. Udało nam się przedłużyć go o kilka dni, do 29 września (z wyłączeniem najbliższej soboty). Zakończymy cały Rok Łaski w przyszłą niedzielę naszym dorocznym dniem odpustowym ciesząc się obecnością Ks. Kard. Kazimierza Nycza, naszego Metropolity. Na tę wyjątkową Uroczystość z homilią Ks. Kardynała podczas Mszy św. o godz. 19.00 zapraszamy wszystkich Drogich Parafian, a szczególnie Siostry Nazaretanki, Sympatyków naszego kościoła oraz odpustowych Gości!

5. Zbliża się ku końcowi codziennie odprawiana Msza św. gregoriańska w intencji I. Proboszcza naszej Parafii – śp. † Ks. Stefana Gralaka. Dziękujemy tym, którzy swoją modlitwą okazują wdzięczność za ofiarę jego życia związaną z początkami naszej Parafii! Dokładne zestawienie wszystkich intencji można zawsze znaleźć w gazetce i na stronie internetowej Parafii.

6. W piątek (27 IX) zapraszamy wolontariuszy od godz. o 19.15 do domu parafialnego, gdzie zostaną przygotowane paczki dla podopiecznych parafialnej Caritas. Dystrybucja paczek – w sobotę (28 IX) od 10.00.

7. Udało się wcześniej przygotować Księgę intencji na I. półrocze 2025 r. Zapraszamy zainteresowanych już dziś po każdej Mszy do zakrystii.

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedzielę: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 17⁰⁰-18⁰⁰

wtorek, czwartek, sobota / 09⁰⁰-10⁰⁰

Tel. (22) 841 18 18

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

